
 
 МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ШАТУРСКОГО РАЙОНА 

____________________________________________________________
РЕШЕНИЕ 

 
от 10.08.2015.                                                 № 1841 

 

О регистрации списка кандидатов в депутаты Совета депутатов  городского 

поселения Шатура Шатурского муниципального района  по единому 

избирательному округу, выдвинутого «Региональным отделением Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Московской области» на выборах 

депутатов Совета депутатов городского поселения Шатура Шатурского 

муниципального района, назначенных на 13 сентября 2015 года 

Проверив соблюдение требований Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», Закона Московской области «О муниципальных выборах в Московской 

области» избирательным объединением «Региональные отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Московской области», территориальная 

избирательная комиссия установила следующее.  

Порядок выдвижения списка кандидатов в депутаты Совета депутатов 

городского поселения Шатура Шатурского муниципального района по единому 

избирательному округу, выдвинутого избирательным объединением «Региональным 

отделением Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Московской 

области» в количестве 10 человек, заверенного решением территориальной 

избирательной комиссии от 27 июля 2015 г. № 1728, и представленные им для 

регистрации списка кандидатов по единому избирательному округу документы 

соответствуют требованиям статей 28, 30 Закона Московской области «О 

муниципальных выборах в Московской области». 

           На основании изложенного и учитывая наличие решения политической партии 

(ее регионального отделения или иного структурного подразделения), на которую 

распространяется действие пунктов 3 - 7 статьи 35.1 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации»,  

территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА: 

      1. Зарегистрировать список кандидатов в депутаты Совета депутатов городского 

поселения Шатура Шатурского муниципального района по единому избирательному 

округу, выдвинутый «Региональным отделением Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Московской области» в количестве 10 человек, 

 



     Основание для регистрации – Решение «Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Московской области» Время  регистрации 17 

час. 30 мин. 

       2. Выдать зарегистрированным кандидатам удостоверения установленного 

образца. 

       3.  Опубликовать решение в сетевом издании "Вестник Избирательной комиссии 

Московской области", в газете "Ленинская Шатура", газете "Официальные ведомости 

городского поселения Шатура" и разместить на официальном сайте администрации 

Шатурского муниципального района. 

       4.  Контроль выполнения решения возложить на председателя территориальной 

избирательной комиссии Ю.В.Лаврентьеву. 

 

 

Председатель ТИК        Ю.В.Лаврентьева   

  

Секретарь ТИК                                         Я.А. Мышляева 

 

 



 
Приложение к решению  

территориальной избирательной комиссии  

Шатурского района 

от 10.08.2015 № 1841 

 

 

 
 

Список 

кандидатов в депутаты Совета депутатов городского поселения Шатура 

третьего созыва (2015), выдвинутый избирательным объединением 

"Региональное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ в Московской области" 

 

 1. Цветков Виктор Юрьевич, дата рождения – 4 апреля 1960 года, место 

рождения – г. Москва, адрес места жительства – город Москва, образование – 

среднее общее, место работы, должность / – ООО "Авантаж", финансовый 

директор,  

 член ПП "Справедливая Россия. 

 2. Соловьев Юрий Алексеевич, дата рождения – 26.09.1961, место 

рождения – г. Томск, адрес места жительства – Московская область, г. Шатура,, 

образование – высшее, место работы, должность / – ООО "Рассвет", 

генеральный директор, член ПП "Справедливая Россия. 

 3. Агафонникова Людмила Николаевна, дата рождения – 1 октября 1979 

года, место рождения – Московская область, г. Шатура,, адрес места 

жительства – Московская область, г. Шатура,, образование – высшее, место 

работы, должность / – ООО "Шатурский ЕРКЦ", старший кассир, член ПП 

"Справедливая Россия. 

 4. Мишакин Иван Анатольевич, дата рождения – 30 декабря 1979 года, 

место рождения – Московская область, Шатурский район, с. Кривандино, адрес 

места жительства – Московская область, г. Коломна,, образование – среднее 

профессиональное, место работы, должность / – ООО "КомСервис", 

генеральный директор, член ПП "Справедливая Россия. 

 5. Тарасов Григорий Васильевич, дата рождения – 15 января 1993 года, 

место рождения – Московская область, г. Шатура, адрес места жительства – 

Московская область, г. Шатура,, образование – среднее общее, место работы, 

должность / – ООО "ПТКП "Диана", заместитель генерального директора, член 

ПП "Справедливая Россия. 

 6. Каликина Наталья Юрьевна, дата рождения – 12 апреля 1984 года, 

место рождения – Московская область, г. Шатура, адрес места жительства – 

Московская область, г. Шатура,, образование – высшее, место работы, 

должность / – Филиал "Шатурская ГРЭС" ОАО "Э.ОН Россия", пресс–

секретарь, член ПП "Справедливая Россия. 

 7. Ковалицкая Ирина Викторовна, дата рождения – 1 июля 1960 года, 

место рождения – Калужская область, г. Козельск, адрес места жительства – 

Московская область, г. Шатура,, образование – высшее, место работы, 

должность / – ГАУ МО "Информационное агентство Шатурского района 



Московской области", директор–главный редактор, член ПП "Справедливая 

Россия. 

 8. Кустарев Александр Валерьевич, дата рождения – 12 января 1981 года, 

место рождения – Московская область, г. Шатура, адрес места жительства – 

Московская область, г. Шатура,, образование – высшее, место работы, 

должность / – ООО "СМУ №7", генеральный директор, член ПП "Справедливая 

Россия. 

 9. Миронов Сергей Николаевич, дата рождения – 25 марта 1984 года, 

место рождения – Московская область, г. Шатура, адрес места жительства – 

Московская область, Шатурский район, п. Мишеронский, образование – 

среднее профессиональное, место работы, должность / – ООО "Натали", 

генеральный директор, член ПП "Справедливая Россия. 

 10. Смирнова Светлана Александровна, дата рождения – 30 июля 1985 

года, место рождения – Казахская ССР, г. Алма–Ата, адрес места жительства – 

Московская область, г. Шатура, ул. Войкова,, образование – высшее, место 

работы, должность / – ИП Смирнова С.А., индивидуальный предприниматель, 

член ПП "Справедливая Россия. 

 
 

 


